АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.06.2018  №  381

О внесении изменений  в

муниципальную программу  «Создание

благоприятного предпринимательского

климата на территории

муниципального образования

Дорогобужское городское поселение

Дорогобужского района Смоленской

области» на 2017 - 2020 годы

            В соответствии с Порядком принятия решения о разработке муниципальных

программ Дорогобужского городского поселения Дорогобужского района

Смоленской области, их формирования и реализации, утвержденным

постановлением Администрации муниципального образования «Дорогобужский

район» Смоленской области от 16.10.2013 № 636 (в редакции постановлений

Администрации муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской

области от 27.02.2014 № 126, от 08.08.2014 № 500, от 10.10.2014 № 599, от

21.11.2014 № 667, от 11.03.2015 №166, от 30.10.2015 №713, от 05.05.2016 №340, от

14.11.2016 №770),

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район»

Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в муниципальную программу «Создание благоприятного

предпринимательского климата на территории муниципального образования
Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области»
на 2017 - 2020 годы, утвержденную постановлением Администрации
муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области от
09.12.2016 №849 (в редакции постановлений Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 12.01.2017 №10,
19.05.2017 № 415, от 06.10.2017 № 822, от 29.03.2018 № 220, от 09.04.2018 № 244, от
17.05.2018 № 343), следующие изменения:

1) В паспорте программы позицию «Целевые показатели реализации
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Целевые показатели
реализации
муниципальной
программы

Целевые показатели реализации муниципальной
программы:

- количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, которым представлена
имущественная поддержка в виде передачи во владение
или в пользование муниципального имущества на
льготных условиях;

- количество вновь созданных рабочих мест (включая
вновь зарегистрированных индивидуальных
предпринимателей) субъектами малого и среднего
предпринимательства, получившими государственную
поддержку;

- прирост среднесписочной численности работников
(без внешних совместителей), занятых у субъектов малого
и среднего предпринимательства, получивших
государственную поддержку;

- количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших государственную
поддержку;

- увеличение оборота субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших государственную
поддержку, в постоянных ценах по отношению к
показателю 2014 года;

- увеличение оборота субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших государственную
поддержку, в процентном соотношении к показателю за
предыдущий период в постоянных ценах 2014 года;

- доля обрабатывающей промышленности в обороте
субъектов малого и среднего предпринимательства (без
учета индивидуальных предпринимателей), получивших
государственную поддержку;

- количество публикаций в СМИ по вопросам малого
предпринимательства, в том числе в информационно-
коммуникационной сети «Интернет»;

- обеспечение своевременного возврата средств
субсидий в областной бюджет в связи с недостижением
значений показателей результативности использования
субсидий, предусмотренных соглашениями о
предоставлении субсидий из областного бюджета.

2) В Разделе 2. программы «Цели, целевые показатели, описание ожидаемых

конечных результатов, сроки и этапы реализации  муниципальной программы»
таблицу изложить в следующей редакции:

№
п/п

Наименование
показателя

Едини
ца

измере
ния

Базовое значение
показателей по

годам (к
очередному

финансовому
году)

Планируемое значение
показателей

(на очередной финансовый
год и плановый период)

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

1.

Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, которым
представлена имущественная поддержка в
виде передачи во владение или в
пользование муниципального имущества
на льготных условиях

единиц 1 0 2 2 2

2.

Количество вновь созданных рабочих мест
(включая вновь зарегистрированных
индивидуальных предпринимателей)
субъектами малого и среднего
предпринимательства, получившими
государственную поддержку

единиц 0 4 3 3 3

3.

Прирост среднесписочной численности
работников (без внешних совместителей),
занятых у субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших
государственную поддержку

% 0 0 2 2 2

4.
Количество субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших
государственную поддержку

единиц 0 3 3 3 3

5.

Увеличение оборота субъектов малого и
среднего предпринимательства,
получивших государственную поддержку,
в постоянных ценах по отношению к
показателю 2014 года

% 0 325,7 - - -

6.

Увеличение оборота субъектов малого и
среднего предпринимательства,
получивших государственную поддержку,
в процентном соотношении к показателю
за предыдущий период в постоянных
ценах 2014 года

% - - 4 4 4

7.

Доля обрабатывающей промышленности в
обороте субъектов малого и среднего
предпринимательства (без учета
индивидуальных предпринимателей),
получивших государственную поддержку

% 0 81,2 13,5 13,5 13,5

8.

Количество публикаций в СМИ по
вопросам малого предпринимательства, в
том числе в информационно-
коммуникационной сети «Интернет»

единиц 10 12 14 16 18

9.

Обеспечение своевременного возврата
средств субсидий в областной бюджет в
связи с недостижением значений
показателей результативности
использования субсидий,
предусмотренных соглашениями о
предоставлении субсидий из областного
бюджета

да/нет - - да - -

3) Приложения № 1 и № 2 к муниципальной программе изложить в новой
редакции (прилагаются).

Глава муниципального образования
«Дорогобужский район»         О.В. Гарбар
Смоленской области

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
реализации муниципальной программы «Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального

образования Дорогобужское городское поселение Дорогобужского района Смоленской области» на 2017-2020 годы

№
п/п

Наименование
показателя

Единица
измерени

я

Базовое значение
показателей по

годам (к
очередному

финансовому
году)

Планируемое значение
показателей (на очередной

финансовый год и плановый
период)

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
 год

1 2 3 4 5 6 7 8

Цель муниципальной программы - создание  благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса в Дорогобужском
городском поселении Дорогобужского района Смоленской области

1.

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,
которым представлена имущественная поддержка в виде передачи во
владение или в пользование муниципального имущества на льготных
условиях

единиц 1 0 2 2 2

2.

Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь
зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами
малого и среднего предпринимательства, получившими
государственную поддержку

единиц 0 4 3 3 3

Приложение № 1
к муниципальной программе «Создание
благоприятного предпринимательского
климата на территории муниципального
образования Дорогобужское городское
поселение Дорогобужского района Смоленской
области» на 2017-2020 годы
 (в редакции постановления Администрации
муниципального образования «Дорогобужский
район» Смоленской области
от  05.06.2018  №  381)

3.
Прирост среднесписочной численности работников (без внешних
совместителей), занятых у субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших государственную поддержку

% 0 0 2 2 2

4.
Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,
получивших государственную поддержку

единиц 0 3 3 3 3

5.
Увеличение оборота субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших государственную поддержку, в
постоянных ценах по отношению к показателю 2014 года

% 0 325,7 - - -

6.

Увеличение оборота субъектов малого и среднего
предпринимательства, получивших государственную поддержку, в
процентном соотношении к показателю за предыдущий период в
постоянных ценах 2014 года

% - - 4 4 4

7.
Доля обрабатывающей промышленности в обороте субъектов малого и
среднего предпринимательства (без учета индивидуальных
предпринимателей), получивших государственную поддержку

% 0 81,2 13,5 13,5 13,5

8.
Количество публикаций в СМИ по вопросам малого
предпринимательства, в том числе в информационно-
коммуникационной сети «Интернет»

единиц 10 12 14 16 18

9.

Обеспечение своевременного возврата средств субсидий в областной
бюджет в связи с недостижением значений показателей
результативности использования субсидий, предусмотренных
соглашениями о предоставлении субсидий из областного бюджета

Да/нет - - Да - -

План реализации муниципальной программы

«Создание благоприятного предпринимательского климата на территории муниципального образования Дорогобужское городское

поселение Дорогобужского района Смоленской области» на 2017-2020 годы на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

№

п/п
Наименование

Исполнитель

мероприятия

Источники

финансового

обеспечения

Объем средств на реализацию

муниципальной программы на

отчетный год и плановый период

(тыс. рублей)

Планируемое значение

показателя на реализацию

муниципальной программы

на очередной финансовый

год и плановый период

всего 2018 год 2019

год

2020

год

2018

год

2019

год

2020 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Цель муниципальной программы: «Создание  благоприятного предпринимательского климата и условий для ведения бизнеса в
Дорогобужском городском поселении Дорогобужского района Смоленской области»

Основное мероприятие 1  «Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»

1.1. Количество субъектов малого и

среднего предпринимательства,

которым представлена

имущественная поддержка в виде

передачи во владение или в

пользование муниципального

имущества на льготных условиях,

(ед.)

 x x x x x 2 2 2

1.1.1. Предоставление муниципальной

преференции в виде передачи
комитет по

имущественным и
- - - - - x x x

Приложение № 2

к муниципальной программе «Создание

благоприятного предпринимательского

климата на территории муниципального

образования Дорогобужское городское

поселение Дорогобужского района Смоленской

области» на 2017-2020 годы

 (в редакции постановления Администрации

муниципального образования «Дорогобужский

район» Смоленской области

от   05.06.2018  №  381)

муниципального имущества в

аренду без проведения торгов в

рамках Федерального закона от

26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите

конкуренции»

земельным

правоотношениям

Администрации

муниципального

образования

«Дорогобужский

район» Смоленской

области (далее -

комитет по

имущественным и

земельным

правоотношениям)

 Итого по основному

мероприятию 1
x x - - - - х x x

Основное мероприятие 2 «Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства»

2.1. Количество вновь созданных

рабочих мест (включая вновь

зарегистрированных

индивидуальных предпринимателей)

субъектами малого и среднего

предпринимательства, получившими

государственную поддержку, (ед.)

x x x x x 3 3 3

2.2 Прирост среднесписочной

численности работников (без

внешних совместителей), занятых у

субъектов малого и среднего

предпринимательства, получивших

государственную поддержку, (%)

x x x x x 2 2 2

2.3 Количество субъектов малого и

среднего предпринимательства,

получивших государственную

поддержку, (ед.)

x x x x x 3 3 3

2.4 Увеличение оборота субъектов

малого и среднего

предпринимательства, получивших

государственную поддержку, в

постоянных ценах по отношению к

показателю 2014 года, (%)

x x x x x - - -

2.5 Увеличение оборота субъектов

малого и среднего

предпринимательства, получивших

государственную поддержку, в

процентном соотношении к

показателю за предыдущий период

в постоянных ценах 2014 года, (%)

x x x x x 4 4 4

2.6 Доля обрабатывающей

промышленности в обороте

субъектов малого и среднего

предпринимательства (без учета

индивидуальных

предпринимателей), получивших

государственную поддержку, (%)

x x x x x 13,5 13,5 13,5

2.1.1 Представление субсидии субъектам

малого и среднего

предпринимательства,

заключившим договор (договоры)

лизинга оборудования с

российскими лизинговыми

организациями в целях создания, и

(или) развития, и (или)

модернизации производства товаров

(работ, услуг), на возмещение части

затрат на уплату первого взноса

(аванса)

комитет по
экономике и

перспективному
развитию

Администрации
муниципального

образования
«Дорогобужский

район»
Смоленской

области (далее –
комитет по

экономике и
перспективному
развитию), отдел

по учету и
отчетности

Администрации
муниципального

образования
«Дорогобужский

район»
Смоленской

области

бюджет

Дорогобужског

о городского

поселения

Дорогобужског

о района

Смоленской

области

575,0 75,0 250,0 250,0 x x x

областной

бюджет
5890,8 5890,8 0,0 0,0 х х х

 Итого по основному

мероприятию 2 программы

x
x 6465,8 5965,8 250,0 250,0 х x x

Основное мероприятие 3 «Предоставление информационной и организационной поддержки субъектам малого и среднего

предпринимательства»

3.1 Количество публикаций в СМИ по
вопросам малого
предпринимательства, в том числе в
информационно-коммуникационной
сети «Интернет» (ед.)

х x x x x x 14 16 18

3.1.1 Освещение в СМИ и сети
«Интернет» деятельности
субъектов малого и среднего
предпринимательства

комитет по
экономике и

перспективному
развитию

- - - - - x x x

3.1.2 Информатизация и
консультирование малого и
среднего предпринимательства
путем проведения «круглых
столов» с представителями органов
государственной власти и местного
самоуправления по актуальным
вопросам поддержки и развития
малого и среднего
предпринимательства

комитет по

экономике и

перспективному

развитию

- - - - - x x x

3.1.3 Представление информации и
оказание организационной помощи
субъектам малого и среднего
предпринимательства для участия в
областных конкурсах по
предоставлению субсидий за счет
средств бюджета Смоленской
области

комитет по

экономике и

перспективному

развитию - - - - - x x x

 Итого по основному

мероприятию 3 программы
x x - - - - x x x

Основное мероприятие 4 «Совершенствование эффективности реализации мероприятий муниципальной программы»

4.1 Обеспечение своевременного

возврата средств субсидий в

областной бюджет в связи с

недостижением значений

показателей результативности

х х х х х х да - -

использования субсидий,

предусмотренных соглашениями о

предоставлении субсидий из

областного бюджета, (да/нет)

4.1.1 Возврат средств субсидий в

областной бюджет в связи с

недостижением значений

показателей результативности

использования субсидий,

предусмотренных соглашениями о

предоставлении субсидий из

областного бюджета

комитет по

экономике и

перспективному

развитию

бюджет

Дорогобужск

ого

городского

поселения

Дорогобужск

ого района

Смоленской

области

186,0 186,0 - - х х х

 Итого по основному

мероприятию 4 программы
х х 186,0 186,0 - - х х х

 Всего по программе  x

 6651,8 6151,8 250,0 250,0 x x x

бюджет

Дорогобужск

ого

городского

поселения

Дорогобужск

ого района

Смоленской

области

761,0 261,0 250,0 250,0 x x x

  Областной

бюджет
5890,8 5890,8 - - х х х